SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 111, DE 18 DE JUNHO DE 1993.

Aprova o Manual de Descrição e Especificação de
Cargos Efetivos do Quadro de Pessoal da
Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 21, inciso XXI, do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovado, na forma constante do anexo, o Manual de

Descrição e Especificação de Cargos Efetivos do Quadro de Pessoal da Secretaria do
Superior Tribunal de Justiça.

Art. 2º - Compete à Secretaria de Recursos Humanos proceder a
atualização do Manual, sempre que ocorrerem alterações do conteúdo ocupacional dos
cargos descritos ou em face de reestruturação do Quadro de Pessoal.

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MINISTRO ANTÔNIO TORREÃO BRAZ

PRESIDENTE

Fonte: Boletim de Serviço [do] Superior Tribunal de Justiça, n. 11, 1. quinz. jun. 1993,
p. 13-14.

RE
VO

GAD
O Revogado pelo Ato n. 306 de 13 de agosto de 1999

http://bdjur.stj.gov.br/dspace/handle/2011/7836
http://bdjur.stj.gov.br/dspace/handle/2011/7836
http://bdjur.stj.jus.br/dspace/handle/2011/7836